平成20年６月６日

各 位

                          会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社

                           代 表 者 代表取締役社長  徳 山 桂 一

                                （コード番号7421 東証第1部）

                          問合せ先  取締役財務本部長  中井  鉄太郎

                              電話番号 ０４８－６５０－５１００

ストックオプション（新株予約権）の取得および消却に関するお知らせ

当社は、平成20 年６月６日開催の当社取締役会において、下記のとおり新株予約権の取得および消却につ

いて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 新株予約権の取得および消却の理由

 当社は、下記新株予約権につき、行使価格と実勢価格が著しく乖離している状態であること、当

社の潜在株式の整理を理由といたしまして、割当対象者と協議の結果、無償にて当社が取得すると

ともに消却を行なうことを決議いたしました。

２． 消却の対象となる新株予約権の概要

名称 発行日 消却する新株予約権の数(株数)

第2回新株予約権 平成13年10月22日  214個 （10,700株）

第3回新株予約権 平成17年 １月21日 1,960個 （98,000株）

３． 消却の実行日

 平成20年6月6日

４． 今後の業績の見通し

   本新株予約権の取得および消却が、当社の今期連結業績予想に与える影響は軽微であります。

（ご参考）

 第２回新株発行予約権の概要

(1) 本新株予約権の発行日 平成13年10月22日

(2) 発行した新株予約権の総数 214個

(3) 本新株予約権の目的たる株式の種類および数  普通株式 10,700株

(4) 本新株予約権の行使価格 3,550円

(5) 本新株予約権の行使期間 平成15年９月１日から平成23年８月26日まで

第３回新株発行予約権の概要

(1) 本新株予約権の発行日 平成17年１月21日

(2) 発行した新株予約権の総数 1,960個

(3) 本新株予約権の目的たる株式の種類および数  普通株式 98,000株

(4) 本新株予約権の行使期間 2,912円

(5) 本新株予約権の行使期間 平成18年９月１日から平成26年８月25日まで

以上